【問い合わせ】

盛岡市 子ども未来部 母子健康課

担当 浅沼（あさぬま）小山（こやま）

TEL  019-603-8304

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市乳幼児総合診査事業（もりっこ健診）40 周年記念講演会

発達が気になる子の支援者の関わり方及び親支援の充実

～ふれあいペアレントプログラムとペアレント・トレーニングを

通して～を開催します。

盛岡市乳幼児総合診査事業（もりっこ健診）が 40周年を迎え、記念して講演会を開催します。

ふれあいペアレントプログラム、ペアレント・トレーニングを日々実践されている講師の方々

から発達が気になる子への関り方及び親支援についてお話をいただき、日々の子どもたちとの

接し方のヒントを学ぶことを目的としております。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和６年 11月 30日（土）14時 30分～16時 30分

【場 所】盛岡市総合福祉センター ４階講堂

【内 容】講話１ 親支援プログラムの基本と概要

     講師 古内 友子 先生（もりっこ健診精神発達支援専門員/育ちを支える親支援を

すすめる会）

     講話２ 「わらしっこ教室」におけるふれあいペアレントプログラム実践報告

     講師 我妻 恭子 先生（わらしっこ教室児童指導員/育ちを支える親支援をすすめ

る会）

     講話３ 「ステップしもおおた」におけるペアレント・トレーニング実践報告

     講師 庄司 維子先生（元ステップしもおおた支援員/育ちを支える親支援をすすめ

る会）

【スケジュール】

     14:30 開会

         あいさつ

         講演１～３

         質疑応答

     16：30閉会

【対 象】子育て支援の関係者・関心のある方

【定 員】100人

【費 用】無料

【主 催】盛岡市、盛岡市乳幼児総合診査運営委員会

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年11月26日

子ども未来部 母子健

康課